※ZiFiSense社（ZiFiSense Info Tech Co., Ltd.）について

2013 年に英国のケンブリッジで設立され、業界をリードする低電力 IoT とソリューションのプロバイダーです。 LPWA ZETA 規格を開

発および提唱し、スマートビルディング、物流、ファクトリーの分野に ZETA技術を活用しています。

2021年 6月 14日

各 位

会  社  名  株式会社グローバルインフォメーション

代表者名  代表取締役社長  小野 悟

（コード番号：4171 東証 JASDAQ）

問 合 せ先  取締役 CFO   杜山 悦郎

（ TEL．044-952-0102（代表））

当社連結子会社の資本業務提携についてのお知らせ

当社の 100％子会社である株式会社ギブテック（以下、ギブテック）は、LPWA 通信規格「ZETA」関連製品

の開発、製造、販売を行う株式会社テクサー（以下、テクサー）とテクサーを割当先とする第三者割当による新

株の発行（以下、本第三者割当増資）を含む資本業務提携契約（以下、本資本業務提携）を締結いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

1. 資本業務提携の目的

ギブテックは、LPWA 通信規格の一つである「ZETA」を用いた LPWA ネットワーク機器の製造・販売

並びに IoTシステムの導入・運用の支援を行っています。

「ZETA」は、ZiFiSense 社（※）が開発した LPWA（Low Power Wide Area）通信規格で、テクサーは

日本における総代理店となっており、本資本業務提携により、ギブテックは、ZETA 通信用基地局（AP）

の主要部品である「AP基板」について、テクサーより独占的に供給を受けることとなります。

「ZETA」は、超狭帯域（UNB: Ultra Narrow Band）による多チャンネルでの通信、マルチホップ・メッ

シュネットワークによる分散アクセス、双方向での低消費電力通信等の特長を持つ、IoT システム向けの

LPWA通信規格です。

ビル管理においては、温度・湿度、漏水検知、ドア開閉センサー等からのデータを低消費電力で使用

可能な ZETA 通信で受信することで遠隔監視が可能となり、省エネルギーと同時にビル管理・警備に掛

かるコストの削減が可能となります。

ギブテックでは、主に、スマートビルディング、スマートファクトリー等の屋内用途向けに ZETAを用いた

IoT システムの導入を広げることにより、安心、安全、かつ省エネルギーなスマート社会の実現、サステナ

ブルな社会の実現に貢献してまいります。

2. 業務提携の内容

(1) ZETA通信関連製品の開発、製造、販売

ギブテックが開発及び製造を行う基地局、中継器、センサー類をはじめとする ZETA 関連製品

の販売活動を両社で行います。

(2) 「AP基板」の独占販売

テクサーは、ZETA 通信用基地局の製造に必要とする「AP 基板」をギブテックに独占的に販売

をし、事前の承諾なく他社へは販売しないものといたします。

上記に関する詳細は、今後両社協議の上、進行いたします。

3. 資本提携の内容

ギブテックは、2021 年 7 月 1 日付（予定）でテクサーを割当先とする第三者割当による譲渡制限株式

30株（増資後の発行済株式総数に対する所有割合 4.76%）を 1,500,000円にて発行する予定です。

4. 資本業務提携先（株式会社テクサー）の概要

(1) 名称 株式会社テクサー

(2) 所在地 東京都港区芝 2-5-19 ITO ビル 5F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 朱 強

(4) 事業内容 LPWA向け電子通信機器の販売並びに Saasサービス提供

(5) 資本金 152百万円

(6) 設立年月日 2016年 10月 21日

(7) 大株主及び持株比率 朱強 24.33%、凸版印刷株式会社 12.83%、ジーファイセンス

株式会社 7.34%、アイティアクセス株式会社 6.42%

(8) 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 当社子会社が、部品仕入れや製品の製造・

販売において当該会社と取引があります。

関連当事者への

該当状況

該当なし

5. 子会社（株式会社ギブテック）の概要

(1) 名称 株式会社ギブテック

(2) 所在地 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-2-3アーシスビル 7Ｆ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 樋口 荘祐

(4) 事業内容 LPWAネットワーク機器の製造・販売

LPWA通信ネットワークの導入・運用支援サービス

(5) 資本金 30百万円

(6) 設立年月日 2020年 1月 6日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社グローバルインフォメーション  100％

6. 日程

(1) 契約締結日 2021年 6月 14日

(2) 払込日 2021年 7月 1日

7. 今後の見通し

本業務提携および本資本提携が 2021 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であり、2021 年 5

月 13 日に開示いたしました 2021 年 12 月期の連結業績見通しに対する影響が生じる場合は、速やか

に開示いたします。

以上